l' SunOhnhe

Nombre: FARAH MARTIN AMIN MICHEL Teléfono: 9992718566

Potencia: 29.28 kw Fecha: 14 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 770231100113
HOY CONSUMES SIN PANELES 8,116 kWh ypagasaCFE  $37,950

TUPRODUCCIONCON 48  PANELES 7,359 kwh ypagasaCFE 43,634

TE AHORRARAS 90.42 7 AL BIMESTRE $ 34,316 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 48 134.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 1.8 ANOS




‘, SunOnhe

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Septiembre de 2024 29 de Septiembre de 2024

FolioNo #202400010

FARAH MARTIN AMIN MICHEL

Tel: 9992718566
Email:
Cant. Concepto Precio Total

48 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Growatt Inverter 10 kW
1 Growatt Inverter 6 kW
1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $380,000.00

TOTAL (MXN) $380,000.00
Garantia de Potencia: 30 afios. Garantia por Defectos de Fabrica: 12 afios. Cubre cualquier defecto de fabricacién

durante este periodo.

Inversor: Garantia por Defectos de Fébrica: 5 afios. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricacion

en el inversor durante este tiempo.

Instalacidn: Certificacion: La instalacién serd realizada bajo las normativas vigentes y

con los estandares de certificacion



‘, SunOnhe
LEETORNO DE INVERSIC’)‘N_]

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Pago Actual
g = a CFE Anual Total

Acumulado

1 $227,700.00 $ 21,804.00 $ 0.00 $205,895.00 $205,895.00 $-174,105.00
2 $ 234,531.00 $22,458.12 $ 0.00 $212,071.85 $ 212,071.85 $37,966.85
3 $241,566.93 $23,131.86 $0.00 $ 218,434.01 $ 218,434.01 $ 256,400.86
4 $248,813.94 $23,825.82 $0.00 $224,987.03 $224,987.03 $ 481,387.88
5 $256,278.36  $24,540.59 $0.00 $ 231,736.64 $ 231,736.64 $ 713,124.52
6 $263,966.71 $25,276.81 $0.00 $238,688.74 $238,688.74 $ 951,813.25
7 $271,885.71 $26,035.12 $0.00 $245,849.40 $245,849.40 $1,197,662.65
8 $280,042.28 $26,816.17 $ 0.00 $253,224.88 $253,224.88 $1,450,887.53
9 $288,443.55 $27,620.65 $ 0.00 $260,821.63 $260,821.63 $1,711,709.16
10 $297,096.85  $28,449.27 $ 0.00 $268,646.27 $268,646.27 $1,980,355.43
1 $306,009.76  $29,302.75 $0.00 $ 276,705.66 $276,705.66 $ 2,257,061.09
12 $ 315,190.05 $30,181.84 $0.00 $ 285,006.83 $ 285,006.83 $ 2,542,067.93
13 $324,645.75  $31,087.29 $0.00 $293,557.04 $293,557.04 $2,835,624.96
14 $ 334,385.13 $32,019.91 $0.00 $302,363.75 $302,363.75 $ 3,137,988.71
15 $344,416.68  $32,980.51 $0.00 $ 311,434.66 $ 311,434.66 $ 3,449,423.37
16 $354,749.18  $33,969.92 $ 0.00 $320,777.70 $ 320,777.70 $ 3,770,201.08
17 $365,391.66  $34,989.02 $ 0.00 $330,401.03 $330,401.03 $ 4,100,602.11
18 $376,353.41 $36,038.69 $0.00 $ 340,313.06 $ 340,313.06 $ 4,440,915.17
19 $387,644.01  $37,119.85 $0.00 $350,522.46 $ 350,522.46 $ 4,791,437.63
20 $399,273.33 $38,233.45 $0.00 $361,038.13 $361,038.13 $ 5,152,475.76
21 $ 411,251.53 $39,380.45 $0.00 $371,869.27 $371,869.27 $5,524,345.03
22 $ 423,589.07 $ 40,561.86 $ 0.00 $ 383,025.35 $383,025.35 $5,907,370.38
23 $436,296.75 $ 41,778.72 $0.00 $394,516.11 $394,516.11 $6,301,886.49
24 $449,385.65  $43,032.08 $ 0.00 $ 406,351.59 $ 406,351.59 $ 6,708,238.08
25 $462,867.22 $ 44,323.04 $ 0.00 $ 418,542.14 $ 418,542.14 $7,126,780.23
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $380,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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May Jun Jul Ago
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacién de energia 3,305.9 3,628.7 4,235.4 4,247.6 4,501.0 4,389.6 4,759.6 4,508.0  3,895.9 3,851.0 3,523.9 3,326.8

Consumo actual  4,000.0 4,000.0 4,250.0 4,250.0 3,999.0 3,999.0 4,100.0 4,100.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



